2

 ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

п. Мирный

 _____________ № 00____

 00-е собрание 4-го созыва

О внесении изменений в решение Совета Мирненского сельского поселения от 13.03.2019 № 10 «Об утверждении Положения о порядке и  условиях предоставления в аренду (в том числе льготы для субъектов малого и среднего  предпринимательства,  являющихся сельскохозяйственными кооперативами или занимающихся социально значимыми  видами деятельности, иными установленными муниципальными программами (подпрограммами) приоритетными видами деятельности)

 объектов, включенных в перечень муниципального имущества  муниципального  образования «Мирненское сельское поселение», свободного от  прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим  инфраструктуру поддержки   субъектов малого и среднего предпринимательства»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 июля 2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 24 июля 2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,

Совет Мирненского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Мирненского сельского поселения от 13.03.2019 № 10 «Об утверждении Положения о порядке и  условиях предоставления в аренду (в том числе льготы для субъектов малого и среднего  предпринимательства,  являющихся сельскохозяйственными кооперативами или занимающихся социально значимыми  видами деятельности, иными установленными муниципальными программами (подпрограммами) приоритетными видами деятельности) объектов, включенных в перечень муниципального имущества  муниципального  образования «Мирненское сельское поселение», свободного от  прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим  инфраструктуру поддержки   субъектов малого и среднего предпринимательства»:

Пункт 10 Положения изложить в следующей редакции:

«10. Размер арендной платы является существенным условием договора аренды и определяется по формуле:

АП= УПКС х S х К, где:

АП — годовой размер арендной платы (руб.);

УПКС- удельный показатель кадастровой стоимости земельного участка (руб.);

S – площадь земельного участка;

К – коэффициент, устанавливаемый решением Совета Мирненского сельского поселения, для расчета арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования «Мирненское сельское поселение», в зависимости от видов функционального использования земельных участков.». .

2. Направить настоящее Решение Главе поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования в «Информационном бюллетене Мирненского сельского поселения» и размещения на официальном сайте муниципального образования «Мирненское сельское поселение».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета

Мирненского поселения

А.С. Юрков
Глава Мирненского поселения

А.С. Юрков